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Podczas gdy grupa Westerwellego, nieformalna grupa
do spraw "Przyszłości Europy" gromadząca 11
europejskich ministrów spraw zagranicznych, oddała 17
września swój ostateczny raport zawierający propozycję
zreformowania systemu instytucjonalnego Unii,
Fundacja Roberta Schumana przedstawia
niepublikowany dokument napisany wspólnie przez
Thierry'ego Chopina, Jean-François Jameta i François-
Xaviera Priollauda, w którym zidentyfikowali pewne
konkretne propozycje dla ustanowienia unii politycznej
w Europie. Przeanalizowano po tym kątem wykonalność
prawną każdej z tych propozycji.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Nagroda "Lepiej zrozumieć Europę 2012"

Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta Schumana, i Jean Paul
Betbeze, członek Komitetu Naukowego Fundacji, są laureatami nagrody
"Lepiej zrozumieć Europę 2012". Trofeum to zostanie im wręczone 26
września w ratuszu Saint Jean d'Angély za książkę "Les 100 mots de
l'Europe", wydaną w PUF w serii "Que sais-je"... Więcej

Porozumienie o wolnym handlu UE/Korea rok później
Z okazji I Forum UE-Korea, zorganizowanego przez Fundację Roberta
Schumana, Korea Foundation i Uniwersytet Yonse w Parlamencie
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Europejskim 19 września 2012 roku, unijny komisarz ds. handlu Karel
De Gucht dokonał bilansu rok po przyjęciu porozumienia o wolnym
handlu między Unią Europejską i Koreą. Przypomniał, że poza

zniesieniem barier taryfowych układ ten umożliwił osiągnięcie porozumienia w
sprawie ogółu norm technicznych, które są zazwyczaj hamulcami liberalizacji handlu.
Podkreślił, że od czasu zawarcia umowy deficyt handlowy Unii z Koreą w znaczący
sposób się obniżył z 11 mld euro w 2010 roku do 3,6 w 2011. I wreszcie, komisarz
podkreślał fakt, że koreańskie samochody sprzedawane w Europie są również w dużej
części w Europie produkowane, a więc nie zagrażają zatrudnieniu... Więcej

Więcej

Europa obrony: mity i rzeczywistość
Pascale Joannin, dyrektor generalna Fundacji Roberta Schumana,
napisała dla Le Monde.fr, medialnego partnera Fundacji, artykuł na
temat europejskiej polityki obrony. Jej zdaniem ustanowienie
narzędzia, jakim jest wspólna europejska obrona, to "zasadniczy cel
polityki"... Więcej

Emisja z Bernardem Cazeneuve'm, ministrem do spraw europejskich
W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i
Audiovisuel extérieur de la France (AEF) Fundacja nadaje na swojej
stronie najnowszy program "Talking Europe", którego gościem był
francuski minister do spraw europejskich Bernard Cazeneuve. Pytany

przez Pascale Joannin, dyrektor generalną Fundacji, Cazeneuve podkreślał znaczenie
francusko-niemieckich relacji dla skonkretyzowania projektu unii politycznej dla
Europy... Więcej

Wybory : 
Wyniki białoruskich wyborów parlamentarnych

23 września Białorusini "wybrali" 110 członków Izby Reprezentantów,
niższej izby parlamentu. Te wybory parlamentarne były jedynie
pozorne. Kraj, gdzie siły opozycji są nieobecne w parlamencie od 1996
roku, nie zna bowiem wolnych i przejrzystych wyborów od blisko dwóch

dziesięcioleci. Deputowani wyznaczeni 23 września są w ogromnej większości
"niezależni", to znaczy nie należą do żadnej partii politycznej, ale zawdzięczają swój
wybór lojalności, jakiej dają wyraz wobec autorytarnej władzy Aleksandra
Łukaszenki. Żaden kandydat sił opozycyjnych nie został więc wybrany... Więcej

Kryzys finansowy : 
Fiński deficyt na 2013 roku skorygorowany w górę

Fiński rząd ogłosił 17 września 2012 roku, że, według jego propozycji
budżetu na 2013 rok, deficyt budżetowy w 2013 wyniesie 2,8% PKB.
Tymczasem pod koniec sierpnia rząd oceniał, że będzie to jedynie 1%
PKB. W 2012 deficyt ten powinien osiągnąć 3,4% PKB. Zadłużenie

publiczne w 2013 ma sięgnąć 54,9% PKB, wobec 53% w 2012. Odnośnie wzrostu,
utrzyma się on w 2013 roku na tym samym poziomie co w 2012, to znaczy 1%. I
wreszcie, bezrobocie powinno się wyraźnie zwiększyć z 7,6% w 2012 do 8,1% w
2013... Więcej

Więcej

Holandia: wzrost bezrobocia wśród młodzieży
Według danych CBS (Centraal Bureau voor de Statistiek),
opublikowanych 21 września 2012 roku, w 2. kwartale 2012 roku na
bezrobociu było 108 000 młodych w przedziale 15-25 lat, co stanowi

wzrost o 26 000 w ciągu roku. Stopa bezrobocia jest szczególnie wysoka wśród
młodych, którzy nie mają studiów. Ich liczba wzrosła blisko o połowę, z 31 000 do 45
000... Więcej

Szwecja: środki wsparcia zatrudnienia i wzrostu
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20 września 2012 roku szwedzki minister finansów Anders Borg
zaprezentował przed szwedzkim parlamentem (Riksdagiem) projekt
budżetu na 2013 rok. Ten ostatni obejmuje nowe środki mające
stymulować wzrost i zatrudnienie. Ich koszt szacowany jest na 2,7 mld
euro, a obejmują one inwestycje w infrastrukturę, badania i rozwój, a

także pomoc w zatrudnianiu młodzieży i modernizację systemu sądowniczego.
Szwedzka egzekutywa zapisała zresztą w budżecie na 2013 rok znaczącą obniżkę
stawki opodatkowania od spółek (z 26,3% do 22%). To instrument ważki, ponieważ
stanowi 70% pakietu wspierającego gospodarkę... Więcej

Więcej

Komisja : 
Komisja podsumowuje wydatki budżetu na 2011 rok

20 września 2012 roku Komisja Europejska opublikowała swój raport
na temat unijnego budżetu na 2011 rok. Raport ten podsumowuje
kwotę wydatków w 2011, zgodnie z wieloletnimi ramami finansowymi.
Blisko połowa ze 126 mld budżetu została przeznaczona na cele
Strategii 2020, to znaczy wydatki inwestycyjne, na badania i rozwój,
transeuropejskie sieci transportowe, wsparcie dla MŚP i na ustawiczne

kształcenie. Mocnym punktem tego raportu jest polityka spójności, ponieważ stopień
wykonania różnych istniejących europejskich funduszy pobił rekordy, niekiedy
sięgając 100%. Budżet rolny (WPR) stanowił blisko 44% całego budżetu na 2011 rok.
Wreszcie, 6% budżetu poświęcono na politykę sąsiedztwa, a 6 % na funkcjonowanie
unijnych instytucji... Więcej

W stronę europejskiego korpusu wolontariuszy humanitarnych
19 września 2012 roku Komisja Europejska ogłosiła stworzenie korpusu
"wolontariuszy humanitarnych" zdolnego w latach 2014-2020 do
rozlokowania 10 000 osób w strefach klęsk żywiołowych. Inicjatywa ma
być odpowiedzią na duży wzrost liczby katastrof na świecie, co pociąga
za sobą "zwiększoną potrzebę na dobrze przygotowane osoby" dla

organizacji humanitarnych. Propozycja przewiduje na to budżet 239,1 mln euro.
Pierwsza misja powinna mieć miejsce w 2014 roku... Więcej

Fuzja EMI-Universal: warunkowa zgoda Komisji
Po przeprowadzenia swojego postępowania Komisja Europejska oceniła
21 września, że zakup EMI przez Universal jest możliwy pod pewnymi
warunkami. Zakup ten nie łamie bowiem przepisów w zakresie
konkurencji, celów różnorodności kulturowej i ochrony konsumenta.
Jednak ograniczenia narzucone przez Komisję są zasadnicze: Universal

powinien odstąpić wiele marek i wiele aktywów muzycznych będących aktualnie w
posiadaniu EMI. Będzie musiał także zrezygnować z narzucenia klauzuli o najbardziej
faworyzowanym narodzie w kontraktach, które zawiera lub renegocjuje. Liczba
"starszaków" na światowym rynku muzycznym zmniejszy się w ten sposób z 4 do 3...
Więcej

Rada : 
Cypryjska prezydencja Unii prezentuje zrewidowane ramy negocjacyjne

18 września br., w ramach negocjacji na temat budżetu Unii, cypryjska
prezydencja wręczyła państwom członkowskim 48-stronicowy
dokument wyjaśniający sposób, w jaki negocjowane będą wieloletnie
ramy finansowe 2014-2020. W myśl raportu po cypryjskiej prezydencji
"nieuniknione" wydaje się zredukowanie budżetu Unii Europejskiej w
kolejnych latach. Prezydencja wzywa także państwa członkowskie do

negocjowania na temat "stosownego" poziomu wydatków, ale przede wszystkim na
temat "jakości", przypominając od razu o ograniczeniach budżetowych napotykanych
na szczeblu krajowym. Dokument ten wzywa też Unię do uproszczenia programów
wydatków, aby zredukować obciążenia administracyjne i koszty, które są ich
rezultatem... Więcej

Dyplomacja : 
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Szczyt UE/Chiny: o trudnościach w komunikacji...
20 września 2012 roku odbył się 15. szczyt Unii Europejskiej i Chin. W
centrum dyskusji był stan dwustronnych relacji między dwoma
potęgami. Każda strona powtórzyła również swoje przywiązanie do
układu o strategicznym partnerstwie zawartego w 2003 roku. Podczas
tego spotkania europejscy i chińscy przywódcy wspomnieli o łączących

ich kwestiach obopólnego zainteresowania (wielostronność, przywiązanie do ONZ,
redukcja arsenałów jądrowych, poszanowanie praw człowieka i utrzymanie strategii
silnego wzrostu). Wreszcie, dwie strony zidentyfikowały nowe możliwości technicznej,
naukowej, kulturalnej i politycznej współpracy z zamiarem umocnienia układu o
strategicznym partnerstwie... Więcej

Umocnić partnerstwo z Republiką Południowej Afryki
18 września 2012 roku, podczas 5. szczytu UE-Republika Południowej
Afryki, dwie strony wspólnie zamanifestowały swoje priorytety, jakie
należy wdrożyć w łonie łączącego ich strategicznego partnerstwa.
Priorytety te dotyczą zabezpieczenia otwartych mórz, sytuacji w
Somalii, na Sahelu, w Syrii i Zimbabwe. Europejscy i

południowoafrykańscy przywódcy powtórzyli podzielaną obopólnie opinię na temat
zawartości traktatu w sprawie handlu bronią zawartego na szczeblu ONZ,
koniecznych regulacji finansowych, które muszą zostać przedyskutowane w łonie G20
i poszanowania przepisów handlowych ustanowionych przez Światową Organizację
Handlu (WTO)... Więcej

Niemcy : 
Początek obchodów 50. rocznicy Traktatu Elizejskiego

Niemiecka kanclerz Angela Merkel i francuski prezydent François
Hollande spotkali się 22 września w Ludwigsburgu, aby świętować
rozpoczęcie obchodów 50-lecia Traktatu Elizejskiego. Dwoje
przywódców wystąpiło w tym samym miejscu, gdzie generał de Gaulle

wygłosił swoje przemówienie do niemieckiej młodzieży 50 lat temu. "Niech żyje
francusko-niemiecka młodzież, niech żyje młodzież europejska" - wykrzyknęła po
francusku niemiecka kanclerz. Francuski prezydent również zwrócił się do młodych:
"Waszą rolą jest uczynienie rzeczywistością europejskiego snu i zapewnienie mu
przyszłości. Niech żyje francusko-niemiecka przyjaźń". Francusko-niemiecka strona
internetowa www.elysee50.de (po niemiecku) i www.50ans.france.. Więcej

Więcej | Więcej

Bundesrat głosuje za minimalną kwotą kobiet w zarządach
Bundesrat (wyższa izba niemieckiego parlamentu) przegłosował 21
września 2012 roku wniosek obligujący wielkie przedsiębiorstwa do
przyjęcia co najmniej 20% kobiet do swoich zarządów począwszy od
2018 roku, a 40% 5 lat później. Wniosek musi zostać teraz rozpatrzony
w Bundestagu, niższej izbie, gdzie większość jest w tej kwestii
podzielona. Dyrektor generalna Fundacji Pascale Joannin opublikowała

opracowanie na ten temat zatytułowane "La mixité, un modèle européen"... Więcej

Więcej

Jeszcze mniej dzieci w Niemczech
Niemiecki federalny urząd statystyczny (Destatis) w Wiesbaden
stwierdził 20 września 2012 roku, że średnia liczba dzieci na kobietę w
Niemczech wyniosła w 2011 roku 1,36 - jeszcze mniej niż stopa z 2010
roku (1,39). Według opracowania instytutu demograficznego w

Niemczech stopa dzietności kobiet z dyplomami zwiększyła się, ale mają one swoje
dzieci coraz później (począwszy od 35. roku życia)... Więcej

Hiszpania : 
Priorytetami hiszpańskiego rządu są wzrost i zatrudnienie

19 września 2012 roku szef hiszpańskiego rządu Mariano Rajoy określił
wzrost i tworzenie miejsc pracy jako priorytety rządu. Powiedział
również, że rząd przyjął ustawę o stabilności budżetowej i reformę
pracy, żeby podnieść kraj. Kiedy hiszpański gabinet podejmuje politykę
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oszczędności, stopa bezrobocia (26,63% populacji aktywnej zawodowo)
i ubóstwa nie przestaje rosnąć... Więcej

Francja : 
Rada Ministrów proponuje "pakiet europejski"

19 września 2012 roku francuski premier Jean-Marc Ayrault
zaproponował na Radzie Ministrów pakiet europejski. Zawiera on
projekt ustawy zezwalającej na ratyfikację Traktatu o stabilności,
koordynacji i zarządzaniu w Unii Gospodarczej i Walutowej, projekt
ustawy organicznej związany z programacją i zarządzaniem finansami

publicznymi oraz Europejski Pakt Stabilności i Zatrudnienia przyjęty na Radzie
Europejskiej 28 i 29 czerwca 2012 roku. Ten europejski pakiet ma umożliwić Francji
uczynienie kroku w stronę solidarnej integracji Europy... Więcej

Więcej

Włochy : 
Mario Monti podejmuje Mariano Rajoya, Endę Keeny'ego i Antonisa Samarasa

21 września 2012 roku prezes włoskiej Rady Mario Monti przyjął
hiszpańskiego premiera Mariano Rajoya, irlandzkiego premiera Endę
Keeny'ego i greckiego szefa gabinetu Antonisa Samarasa. Centralnym
tematem tych 3 spotkań była strefa euro. Politycy potwierdzili swoje
wspólne przekonanie o utrzymaniu integralności i stabilności strefy

euro, przystępując do procesu integracji europejskiej, takiego, o jakim wspomniał w
raporcie przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy... Więcej

Więcej | Więcej

Fiat zobowiązuje się do utrzymania swych lokalizacji we Włoszech
22 września 2012 roku w Rzymie, na zakończenie posiedzenia z
przewodniczącym włoskiej Rady Mario Montim, kierownictwo Fiata
ogłosiło, że zobowiązało się do utrzymania obecności przemysłowej
grupy we Włoszech. Monti i szef grupy Sergio Marchionne zobowiązali
się do przeprowadzenia w przyszłych tygodniach wspólnych prac, żeby

określić warunki wymagane dla zwiększenia konkurencyjności przedsiębiorstwa. Te
wspólne zobowiązania są próbą uspokojenia po zapowiedzi producenta z 13 września
o porzuceniu jego koncepcji "Fabbrica Italia"... Więcej

Więcej

Holandia : 
Oszczędnościowy budżet na 2012 rok zaprezentowany niderlandzkim deputowanym

18 września 2012 roku odchodzący minister finansów Jan Kees de
Jager zaprezentował niderlandzkim deputowanym oszczędnościowy
budżet na 2013 rok. Ten ostatni przewiduje sprowadzenie deficytu do
2,7% w 2013 roku (wobec 4,7% w 2011) i sprostanie w ten sposób
europejskim wymogom w zakresie deficytu publicznego. Minister

zaprezentował ogół środków oszczędnościowych na kwotę 12,4 mld euro... Więcej

Słowenia : 
Urządzenie transeuropejskiego korytarza kolejowego w Słowenii

18 września 2012 roku grupa elektroniczna Thalès ogłosiła, że
podpisała kontrakt na 40 mln euro ze słoweńskimi ministrem
transportu Zvone Černaciem celem wyposażenia we wspólny europejski
system sygnalizacji słoweńskiej części transeuropejskiego korytarza

kolejowego. To kolejowe połączenie to 350 km linii prowadzących od węgierskiej
granicy do Włoch. Korytarz D jest zresztą częścią programu Komisji Europejskiej,
który służy rozwinięciu technicznej interoperacyjności na 3 000 km tej linii kolejowej.
Fundacja Roberta Schumana opublikowała na ten temat opracowanie zatytułowane
"Politique des Réseaux Transeuropéens et investissements européens de croissance:
le Lyon-Turin, c'est maintenant!". Studium to prezentuje zwłaszcza propozycje
przedłożone przez Komisję w październiku 2011 roku, dotyczące transeuropejskich
sieci transportowych (TEN-T)... Więcej

Więcej
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Islandia : 
Islandzki bank centralny zaleca przyjęcie euro

W raporcie zatytułowanym "Opcje dla islandzkiej waluty i kursu
walutowego", opublikowanym 17 września 2012 roku, islandzki bank
centralny ocenił, że przynależność do strefy euro będzie najlepszym
wyjściem dla potrzeb islandzkiej gospodarki, pomimo kryzysu
zadłużenia w strefie. Islandia rozpoczęła negocjacje z zamiarem akcesji

do Unii Europejskiej 17 czerwca 2010 roku... Więcej

Rada Europy : 
Skuteczność systemów sądowniczych oceniana przez Radę Europy

Komisja na rzecz Efektywności Sądownictwa Rady Europy (CEPEJ) złożyła
20 września swój raport. Precyzuje on i porównuje funkcjonowanie
systemów sądowniczych 46 państw członkowskich (z wyjątkiem
Liechtensteinu) uczestniczących w raporcie. Obszary porównań są
szerokie: wydatki publiczne przeznaczone na system sądowniczy,
istnienie bądź nie systemu pomocy prawnej, mechanizmów mediacji,

organizacja jurysdykcji w łonie państwa, repartycja mężczyźni-kobiety w filarze
sądownictwa czy czas trwania procedur. Raport ten przyjęty został na zakończenie
konferencji gromadzącej wszystkich ministrów sprawiedliwości państw członkowskich
w Wiedniu... Więcej

Więcej

ONZ : 
Czas irańskiego programu atomowego jest policzony

20 września 2012 roku, podczas debaty w Radzie Bezpieczeństwa
Organizacji Narodów Zjednoczonych, Stany Zjednoczone, Zjednoczone
Królestwo i Francja uprzedziły Iran, że czas na negocjacje nad
uregulowaniem kwestii jego programu atomowego jest policzony. Iran,
podejrzewany o próby sprawienia sobie broni atomowej został, mimo
swoich zaprzeczeń, potępiony w 6 rezolucjach Rady Bezpieczeństwa ONZ

i zmusił wielkie zachodnie potęgi do wprowadzenia przeciwko sobie 2 lata temu
finansowego i ropnego embarga. Amerykańska ambasador Susan E. Rice tak
podsumowała to zachodnie ostrzeżenie: "Nie mamy zamiaru kontynuować bez końca
negocjacji, które nie przynoszą rezultatów (...). Czas jest policzony"... Więcej

WTO : 
Spowolnienie wzrostu światowego handlu w 2012 i 2013 roku

W komunikacie prasowym, opublikowanym na swojej stronie
internetowej 21 września 2012 roku, WTO ogłasza, że jego ekonomiści
sprowadzili swoje prognozy dotyczące wzrostu światowego handlu z 3,7
do 2,5% w 2012 roku i z 5,6 do 4,5% w 2013 roku. WTO wyjaśnia te
obniżone szacunki rozczarowującymi wynikami produkcji i zatrudnienia
w Stanach Zjednoczonych, spowolnionym wzrostem w Chinach, u

największego światowego eksportera, a przede wszystkim kryzysem publicznego
zadłużenia w strefie euro. Ten ostatni czyni bowiem trudniejszymi dostosowania
fiskalne w peryferyjnych obszarach gospodarczych i podsyca wahania... Więcej

Eurostat : 
Deficyt handlowy Unii Europejskiej z Chinami spada

Według Eurostatu podczas sześciu pierwszych miesięcy 2012 roku
deficyt handlowy w relacjach między 27 krajami członkowskimi i
Chinami obniżył się. Eksport UE do Chin zwiększył się z 66 mld euro w
2011 do 73 mld w pierwszych sześciu miesiącach roku, a tymczasem
import pozostał stabilny od 2011. Nadwyżkę handlową z Chinami

wykazują jedynie Niemcy. Niemcy są też największym eksporterem do Chin w gronie
27 państw członkowskich UE (47% eksportu) i głównym importerem z tego kraju
(21%). Chiny są 2. co do wielkości partnerem handlowym Unii Europejskiej po
Stanach Zjednoczonych (9% łącznego eksportu UE i 16% importu)... Więcej
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Nadwyżka handlowa strefy euro wyraźnie rośnie
Według komunikatu Eurostatu za lipiec 2012 roku, opublikowanego 17
września 2012 roku, strefa euro wykazuje nadwyżkę handlową 15,6
mld euro wobec jedynie 2,1 w tym samym miesiącu rok wcześniej.
Ponadto, w trakcie sześciu pierwszych miesięcy 2012 roku eksport
eurolandu w stosunku tego samego okresu w 2011 roku przyrósł
globalnie na wartości w przypadku większości jego partnerów

handlowych. Pierwsze szacunki na temat salda pozaunijnych wymian towarowych za
lipiec 2012 roku wskazują na nadwyżkę 3,1 mld euro (wobec -10,9 mld w lipcu
2011). W porównaniu do deficytu 15,3 mld w czerwcu 2011 roku w czerwcu 2012
roku handel był zbilansowany. W lipcu br. eksport wyrównany sezonowo obniżył się w
stosunku do czerwca 2012 roku o 1,7%, a import o 1,3%... Więcej

Opracowania/raporty : 
Grupa "Przyszłość Europy" opowiada się za europejskim federalizmem na wielką
skalę

17 września 2012 roku nieformalna grupa do spraw "Przyszłości
Europy", gromadząca 11 europejskich ministrów spraw zagranicznych,
złożyła swój ostateczny, 8-stronicowy raport, w którym proponuje
reformy instytucjonalne dla Unii Europejskiej. W zakresie polityki
zagranicznej grupa zaleca zrewidowanie funkcjonowania Służby Działań

Zewnętrznych, możliwość przyjmowania decyzji większością głosów czy przyjęcie
prawdziwej europejskiej polityki obrony. W zakresie instytucji grupa ta rekomenduje
stworzenie w krótkim terminie dwóch statusów unijnych komisarzy, "juniora" i
"seniora", a także bezpośredni wybór przewodniczącego Komisji Europejskiej przez
europejskich obywateli. Wreszcie, dokument ten proponuje zgrupowanie funkcji
przewodniczącego Komisji i przewodniczącego Rady Europejskiej... Więcej

Postępy w nauczaniu języków obcych
Według opracowania, opublikowanego wspólnie przez sieć Eurydice i
Eurostat 20 września, dzieci w Europie rozpoczynają naukę języków
obcych w coraz młodszym wieku. Większość uczniów zaczyna uczyć się
języka obcego w wieku od 6 do 9 lat, niektórzy w wieku 3 lat. Zresztą
rosnąca liczba młodych uczy się co najmniej dwóch języków obcych.

Językiem najczęściej nauczanym pozostaje angielski, wyprzedzając języki francuski,
hiszpański, niemiecki i rosyjski. 95% uczniów uczy się co najmniej jednego z tych 5
języków. Androulla Vassiliou, komisarz do spraw edukacji, kultury, wielojęzyczności i
młodzieży, powiedziała, że "różnorodność lingwistyczna i kulturowa jest jednym z
najważniejszych dóbr Unii Europejskiej". Raport stawia również pytanie o praktyczne
doświadczenie nauczycieli języków obcych w Europie, które mocno się różni w
zależności od kraju... Więcej

Regulowanie małych transgranicznych sporów
Sieć Europejskich Centrów Konsumenckich i Komisja Europejska
opublikowały wspólnie raport w sprawie regulowania małych sporów
transgranicznych. Procedura ta umożliwia szybsze i prostsze
rozpatrywanie transgranicznych spraw spornych, których stawka jest
mniejsza od 2 000 euro. Raport ten identyfikuje 5 głównych trudności:
brak informacji dla sędziów i konsumentów, problemy lingwistyczne,

niezbyt jasna dla obywateli procedura, niesatysfakcjonujące wykonanie orzeczeń i
wreszcie brak formalnych statystyk. Autorzy zalecają więc uproszczenie procedur,
lepsze informowanie związków sędziowskich i konsumentów, systematyczne
zbieranie danych statystycznych i wykorzystywanie w procedurze bardziej
ograniczonej liczby języków... Więcej

Kultura : 
Święto piwa w Monachium

Od 5 do 6 milionów zwiedzających udaje się co roku na Oktoberfest w
Monachium, bardziej znany pod nazwą święta piwa. Blisko 200-letnia
tradycja tego gigantycznego ludowego święta jest jednym z najbardziej
znanych wydarzeń w Niemczech. Każdy namiot gości folklorystyczną

orkiestrę. Podadzą wam tam kurczaka, kiełbasy, sałatkę z ziemniaków, ser, precle i
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piwo proponowane w kuflach ("Mass"). Oktoberfest odbywa się od 22 września do 7
października... Więcej

Ekspozycja na temat Edgara Degasa
Fundacja Beyeler proponuje w Riehen wystawę na temat Edgara Degasa
(1834 -1917), który jest jednym z najsłynniejszych francuskich malarzy
końca XIX wieku. 150 zaprezentowanych dzieł pozwala zwiedzającym
odkryć tematy i motywy, które charakteryzują ekspresję artystyczną
malarza, jednocześnie zmysłową i żywą. Amatorzy sztuki będą wrażliwi
na tę obsesyjną namiętność Dagasa, która polega na wnikaniu do serca

koloru. Ekspozycja czynna jest od 30 stycznia 2012 roku do 27 stycznia 2013...
Więcej

"Brąz" w Londynie
Royal Academy w Londynie poświęca wystawę brązowi. Zgromadzono
500 odlewów wszelkich rodzajów patyny i wszelkich wymiarów. Po raz
pierwszy pomieszano różne szkoły, style, wieki i kultury. Jedynym
zachowanym kryterium była plastyczność ruchu. Ekspozycja czynna
jest do 9 grudnia 2012 roku... Więcej

"Impresjonizm i moda"
Muzeum Orsay w Paryżu poświęca wystawę impresjonizmowi i modzie.
Ten malarski ruch choć nie zajmuje się wiernym oddaniem fizjonomii czy
odzienia, niemniej od Maneta do Moneta, nie zapominając o
najważniejszych malarzach impresjonistycznych końca XIX wieku, życie,
oddaje modę i postawy ludzi w latach 1860-1880. Zaprezentowane dzieła
impresjonistyczne odnawiają scenę rodzajową zarówno z punktu widzenia

typologii, jak i topografii. Zwiedzający będą mogli zobaczyć ekspozycję od 25
września 2012 roku do 20 stycznia 2013 roku... Więcej

Lata 30-te: sztuki we Włoszech sięgając poza faszyzm
Palazzo Strozzi we Florencji prezentuje wystawę poświęconą włoskim
sztukom lat 30-tych. Amatorzy sztuk włoskiego modernizmu, podobnie
jak ci historii kraju będą mogli odkryć lata 30-te, wykraczając poza
faszyzm. Ponad 99 obrazów, 17 rzeźb i 20 przedmiotów wzornictwa
wykonanych przez 40 najważniejszych włoskich artystów, takich jak
Mario Sironi, Giorgio de Chirico, Alberto Savino, Achille Funi i Lucio

Fontana, próbuje zdefiniować to dziesięciolecie jako kulminacyjny punkt
modernizacji, jaka naznaczyła styl życia. Zwiedzający będą mogli eksplorować różne
tematy ekspozycji, takie jak komunikacja masowa, wzornictwo przemysłowe czy
artystyczna kreacja. W pałacu będzie miał miejsce program edukacyjny i zajęcia.
Ekspozycja czynna jest do 27 stycznia 2013 roku... Więcej

Festiwal filmu w San Sebastian
Od 21 do 29 września 2012 roku odbywa się Międzynarodowy Festiwal
Filmowy w San Sebastian. Na 60. edycję zapowiedziano szereg gwiazd
takich jak John Travolta, Ewan McGregor, Oliver Stone, Dustin Hoffman
i Tommy Lee Jones, z których każdy dostanie honorową nagrodę
Donostia za całą swoją karierę. Mimo że 14 filmów startuje w konkursie
o pierwszą nagrodę, prestiżową srebrną muszlę, bardzo oczekiwane są

również nagrody dla najlepszego aktora i najlepszej aktorki. Kinomanii będą mogli
śledzić różne wydarzenia i wręczanie nagród dzięki "Tv live" dostępnej na oficjalnej
stronie festiwalu... Więcej

Kalendarz :

24 września 
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24
wrz.

Rada do Spraw Ogólnych

24
wrz.

24-25 września 
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

25
wrz.

25 września 
Otwarcie Zgromadzenia Ogólnego Organizacji Narodów Zjednoczonych

1
paź.

1 października 
Wybory parlamentarne w Gruzji
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
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